
Intencje mszalne w tygodniu 19.12 - 25.12.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 18.12.2022 r.   
1. Dziś 4 Niedziela Adwentu.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Piotra Kanizjusza, Św. Adama i Ewę, Uroczystość Narodzenia Pańskiego.                                                            
3. W tym tygodniu w naszym dekanacie dukielskim czas spowiedzi adwentowych. 
Od 19.12. poniedziałku do piątku - 23.12. Sakrament Spowiedzi w Wietrznie - we 
wtorek - od godziny 16.00 do 17.00. W czwartej i w piątek spowiedź w Dukli.               
Nabożeństwa Roratnie w tym tygodniu o godzinie 18.00.                                                                                                                                                                        
4. W sobotę - 24.12 - Wigilia Narodzenia Pańskiego. Wigilia to również dzień postu 
od pokarmów mięsnych. Wieczorem zasiądźmy do wspólnej Wigilii z modlitwą 
czytaniem Ewangelii o narodzeniu Jezusa, połamaniem się opłatkiem i kolędami, 
nie podawajmy alkoholu. Przyjdźmy również na Pasterkę o godzinie 24.00.                                                                                                                                                                                 
5. 25.12. - Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Pasterka o godzinie 24.00. Mszę 
Święte w tym dniu o godzinie 8.00 i o godzinie 11.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
6. Do pracy przy szopce i ubieraniu choinek zapraszam na piątek 23 grudnia na 
godzinę 8.30 młodzież, ministrantów, i chętnych.                                                                                                                                                                       
7. Pamiętajmy o świecach *Caritatis* na stół wigilijny - są do nabycia w zakrystii              
i o opłatkach. Uszanujmy te znaki wigilijnego cudu Bożego Narodzenia.                                                                                                                                                                    
8. Na Szczepana - 26.12. - Msze Święte o godzinie; 8.00; 10.00 i 12.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
10. Do sprzątania kościoła - na piątek - 23.12. - proszę rodziny; Czaja, Zborowski, 
Kucharski - Leń, Kucharski. Dziękuję rodzinom; Wiatr, Smaga, Grad, Krawczyk za 
ostatnie sprzątnie i za kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Adam Gajewski  

Wtorek  18.00 +Adam Gajewski  

Środa  18.00  +Adam Gajewski  

Czwartek  18.00 +Adam Gajewski  

Piątek  18.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące  

Sobota  7.30 za S. Ewę - imieninowa  

Niedziela  24.00  za parafian  

Niedziela   8.00 +Antonina Mazur  

Niedziela  11.00 +Wojciech i Matylda Zborowscy  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr  51 / 18. 12. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

4 Niedziela Adwentu   

 „Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć              
do siebie Maryi, twej Małżonki;                                      

albowiem z Ducha Świętego jest to,                                 
co się w Niej poczęło.                                                          

Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus,                 
On bowiem zbawi swój lud                                                  

od jego grzechów”...    

z  Ewangelii według Świętego Mateusza                  
(Mt 1, 18-24 ) 

 Izraelici oczekiwali na Eliasza. Bo miał 
przyjść przed Mesjaszem i - jak powiedział sam Jezus – miał wszystko naprawić.                                                                                                         
Gdy jednak przyszedł, w osobie Jana Chrzciciela, wielu Izraelitów Go nie przyjęło                    

i nie poznało. Zwolennicy Heroda zarzucali mu pewnie, jak sam Herod, że nie              
powinien tykać władców. Faryzeusze i uczeni w Piśmie, że żądał przemiany życia, 
a oni, skrzętnie pielęgnując rytuały, uważali się za bliskich doskonałości. Wielu nie 

pasował do ich oczekiwań i pragnień, więc go odrzucili.                                                                                 
Dziś bywa jakże podobnie... Ludzie mają swoje oczekiwania. A Chrystus, cóż, nie 
pasuje do ich oczekiwań, wiele wymaga, zbyt wiele żąda, zatem Go odrzucają.              

A wystarczyłoby zauważyć, że bez Chrystusa, człowiek jest niezrozumiały. Tylko 
Jezus może życie przemienić i udoskonalić. 4 Niedziela Adwentu przypomina - Pan 
jest już tak blisko. Czy oczekuję na Niego, czy może mam inne oczekiwania. A On 

chce wypełnić moje serce swoją obecnością w Eucharystii, bym umiał kochać,             
wybaczać i wziąć odpowiedzialność za ten świat, za ziemię...                                                                                                                                                   

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Pokora. Czym jest i jak ją odszukiwać...   

„Pokora to nie jest myślenie gorzej o sobie, 
ale to myślenie o sobie mniej” – powiedział 

Gilbert K. Chesterton brytyjski teolog,                      
filozof i pisarz. Te słowa są bardzo dobrym 

słownym komentarzem do rozważań na 
temat pokory w życiu chrześcijańskim. 

Jezusowe „słowa klucze” na temat pokory 
są bezcenne i uniwersalne; „Każdy bowiem, 
kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się 

uniża, będzie wywyższony”... 
W języku greckim słowo pokora 

(tapeinofrosyne) pochodzi od przymiotnika 
„tapeinos”, który oznacza „być niskim”.               

U Greków i u Rzymian pokorę kojarzono ze 
słabością. W Biblii pokora jest cechą Boga. 

Przykładem tej pokory jest Jezus i Jego 
uczniowie: „Uczcie się ode Mnie, bo jestem 
cichy i pokorny sercem (tapeinos te kardia), 
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych” – 
tak mówi właśnie Jezus w Ewangelii Sw. 

Mateusza. Podobnie mówi o sobie Maryja w Magnificat: „Bo wejrzał na pokorę 
swojej służebnicy” ... 

„Pokora i delikatność nie są cnotami słabych, lecz mocnych, którzy nie potrzebują 
źle traktować innych, aby czuć się ważnymi” – podkreśla w swoim nauczaniu dziś 

Papież Franciszek. 
W wielu miejscach Pisma Świętego Pan Bóg pochwala postawę pokory, do niej 

zachęca i wzywa wierzących. W czytaniu z Księgi Mądrości Syracha są słowa               
bardzo zbliżone do Jezusowej Ewangelii: „Im większy jesteś, tym bardziej się              

uniżaj, a znajdziesz łaskę u Pana”... A w słynnym już wcześniej cytowanym tekście 
hymnu  „Magnificat” Maryja mówi, że „Bóg strącił władców z tronu, a wywyższył 
pokornych”... A w Liście św. Jakuba czytamy również : „Uniżcie się̨ przed Panem,               

a wywyższy was”... 
To, co Bóg zapowiada, wypełnia w praktyce. Wystarczy popatrzeć na życiorysy 

pokornych ludzi, który stali się wielkimi i do dziś są przykładem tego, że Bóg                
wywyższa pokornych: Mojżesz, Dawid, prorocy, Apostołowie, Maryja i wielu                

innych, także w naszych czasach. 
„Pycha z nieba spycha”, „Pycha od Boga odpycha”  – mawiała moja babcia. I miała 
całkowitą rację. Co więcej pycha nie tylko z nieba spycha, ale także z wielu innych 

miejsc i sprawia, że gubimy człowieczeństwo. W czasie adwentowej spowiedzi 
uklęknijmy z pokorą przed konfesjonałem, by wyspowiadać się z pychy, która 

oddala od Boga i Jego Miłości.     
 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
10.12. niedziela, odpust w Równem, św. Mikołaj. Rano po 8 godzinie Godzinki ku 
czci NMP, wyspowiadałem trochę wiernych. Procesja, kazanie, suma, po sumie 
modlitwa za Ojca Świetego i o pokój. Błogosławieństwo. Jadę tam Gniadą, do 

Równego. Sumę celebruje x. Jarek, kazanie x. Stankiewicz z Rogów. Byli x.               
Modest, Bernardyn z Dukli, x. Niewrodowski z Wrocanki, x. Dziurzyński z Bóbrki, 
x. Kruszyna z Kobylan, x, Tyburski z Jasionki, x. Wolski z Klimkówki, x. Szkowron    

z Lubatowej, x. Edward Kapucyn z Krosna, x. wikary z Iwonicza, x. Sas z 
Targowisk, x. Telega z Krościenka i kilku panów z kopalni rówieńskiej. Masa ludu 

było do spowiedzi. Do południa śliczny dzień, ciepło, po południu deszcz. 
Wróciłem              o godzinie 5 wieczorem, gdyż było ciemno. 13.12 1911 - środa - św. 
Łucji. Deszcz              u nas, a w Borysławiu i Drohobyczu jeżdżą saniami. Na prośbę 

x. L. Kruszyny,                    z Kobylan, który wyjechał do Przemyśla podziękować 
Ekscelencji za pelerynę                pojechałem swoją Gniadą do Kobylan i 

pokropiłem zmarłe dziecko z Makowisk                   i pogrzebałem w Kobylanach i 
udzieliłem Sakramentu chorych Katarzynie Krężałek. W czasie deszczu wróciłem 
o 12 godz. w południe do domu. 15.12 - piątek                 wieczorem pojechałem do 

klasztoru  na konkluzję. Sami x. Bernardyni celebrowali, x. Antoni Kupiec miał 
kazanie. 16.12. 1911 ciepło, bez śniegu. Moja Gniada                             i x. proboszcza 

z Kobylan orzą ogród szkolny nauczycielowi p. Bączewskiemu                    w 
Wietrznie. 19.12.1911 - wtorek. Zaczynają kopać studnię przy plebanii, między                 
plebanią a stajnią. Kopie Łaba jego zięć i Cypara Jakub. W tym roku 1911 Boże                          


